
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXC

ld:13BSA3ASSC1FCC67 -~i~, 
PORTARIA Nº 006/2022 LAGOA DO PIAUf-PI , 05 de janeiro de 2022. 

EMENTA: Nomeia a DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
EPIDEMIOLOGIA da Secretária Municipal de Saúde do Município d e Lagoa do Piauí 
e dá outras providências 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - Nomear a senhora SOLANGE MARIA CARVALHO E SILVA 
DOS SANTOS, portadora da CPF 812.867.323-87 e RG. 889.728 SSP/PI, para 
exercer o cargo comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
EPIDEMIOLOGIA na Secretária Municipal de Saúde do Município de Lagoa do 
Piauí - PI 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
retroativa a 01 de janeiro, revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificaçao. publlcaçao 
e registro. 

Cientifique-se, publique-se. registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI. , ao quinto dia do 
mês de janeiro do ano de dois mil e vinte dois. 

~ 
BetãnlâdÕPiauí 
'2;!_ o FUrup i D1E TOCWJS 

SG' --Mauro Casar Soares de Oliveíra Junnior 
Prefeito Municipal 

Registre e Publique __ / __ / __ _ 

Antônio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

ld:167C2E991733D0ll 

=~ººº'~"' lifi PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANlA DO PIAUI - PI · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DB ADLUfEIVTO DB .LlCITAçAO 

PROCBSSO ADMIIVlSTRATZVO Ir. 00:1./2022 
PREGAO PR&'SENClAL Ir. OO:1./2O22-PIDIP 

O IIUNICf PIO DE BICTÃIIIA DO PIAu1-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui - PI, 
inscrito no CNPJ sob o N .0 01.612 .622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna 
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exrno. Sr. 
Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESEl'ICIAL, tipo •MAIOR DESCO!ITO", com •ADJUDICAÇÃO POR 
ITBIII" com data de abertura e julgamento para o dia 24.01.2022, h 09h00mtn, 
na sala de licitação, sito na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaui - PI. cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORIO!:CIIIEKTO 
DE COIIBUBTfvBIS PARA A PREFElTURA IIUNICIPAL DE BICTÃIIIA DO PIAu1 E 
SUAS SBCRICTARIAS, COII FORRECEDORES NA CWADE DE BICTÃIIIA DO 
PIAu1 - PI E TBRESDl'A - PI, com valor Global previsto de R$ 1.791.601,00 (um 
milhão setecentos e noventa e um. mil seiscentos e um. reais), com recursos 
oriundos do ORÇAIIE!ITO GERAL DO IIUll'ICfPIO DE BICTÃIIIA DO PIAut E 
OUTROS, para o exerc!cio de 2022. O motivo do adiamento da licitação é devido a 
uma publicação não ter saido na data prevista. A licitação será regida pela Lei 
10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal 8 .666/93 e suas alterações 
posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e 
exigências expressementes fixadas no EDITAL e anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou 
pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piaui (PI), 11 de Janeiro de 2022. 

AllTOKIO FERREIRA DE MACEDO JU1'10R 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld: l0EF 18B7 A10BC93E 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUI 
CNPJ: 01 .612.587/0001-52 
Av. Domingos Lourenço Jorge, 85 - Centro- Lagoinha do Piauf 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOINHA DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
nº. 01.612.587/0001-52, com sede na Av. Domingos Lourenço Jorge, 85, Centro de Lagoinha do Piauí, CEP 64465-
000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal Sra. Kelly Alves Alencar, brasileira, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 007.455.493-06 e, do outro lado. 
CONTRATADA: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE, empresa com sede na Rua Santa Ana, 
1170, Vermelha, Teresina/PI, inscrita no CNPJ n.0 03.748.673/0001-12, neste ato representada pelo Sr. Francisco 
das Chagas Nery Netto, inscrito no CPF nº 021 .259.963-16 
OBJETO: Futura e parcelada Aquisição de Medicamentos Controlados para o Município de Lagoinha do 
Piauí/PI. 
FONTE DE RECURSOS: Tesouro, Recurso Ordinário- FPM, SUS, FMS. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022 
VALOR GLOBAL: R$ 474.004,60 (Quatrocentos e setenta e quatro mil quatro reais e sessenta centavos). 
Publique-se. 

ld:13B5A3A85C1FC821 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUI 
CNPJ: 01 .612.587/0001-52 - Av. Domingos Lourenço Jorge, 85 - Cenlro - Lagoinha do Piaui 

u.,,-_,...... .. ,...,,.~ 

PROCEDIMENTO: CARTA CONVITE N° 011/2021 
PROCESSO N. º 067 /2021. 

OBJETO:. Contratação de empresa para executar &erviço de Refonna na Prefeitura Municipal de Lagoinha do 
Plaui/Pf. 

A Prefeitura Municipal de Lagoinha do Piauí/PI, com sede na Av. Domingo Lourenço Jorge, 85, Centro -
Lagoinha do Piauí/PI, inscrita sob CNPJ 01 .612.587/0001-52, por sua representante legal, lima. Sr. Prefeita, Kelly 
Alves Afençar residente e domiciliada nesse municlpio, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeada pela Portaria nº 05/2021 de 06 de janeiro de 2021 , em vista do procedimento licitatório na modalidade 
CARTA CONVITE nº 011//2021, realizado em 26/11/2021 às 09:00h, tendo como objeto : Contratação de empresa 
para executar serviço de Reforma na Prefeitura Municipal de Lagoinha do Piauí/PI, após registrado em ata, 
publicado e transcorrido prazos legais, que é parte integrante do processo, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR 
o resultado do processo em favor da empresa ALPE CONSTRUTORA PROJETOS E SERVIÇOS, CNPJ nº 
32.695.142/0001-07, com o menor valor de R$170.084,77 (Centro e setenta mil oitenta e quadro reais e setenta e 
sete centavos), em cooformldade com o art. 43, VI da Lei 8666/93. 

Lagoinha do Piauí - PI, 10 de janeiro de 2022. 

Kelly Alves Alencar 
Prefeita Municipal 

ld:030E6203F9A7C81C 

-LIIRDMwa,...,_IMt,.._~ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUI 
CNPJ: 01 .612.587/0001-52 
A, Oo._ Coo••~ »- Oó Ce•~ """"'" <• aool 

PROCEDIMENTO: CARTA CONVITE N° 01212021 
PROCESSO N. º 068/2021 . 
OBJETO: Contratação de empresa espeçlallzada para çonstrução de quadra de esportes • Escola Munlçlpal 
Centro Educaçional Comunitário de Lagoinha no Muniçfpio de Lagoinha do Piauí -PI, em çonformidade çom 
edital, projeto báslço e seus anexos. 

TERMO DE ADJUDICA E 
A Prefeitura Municipal de Lagoinha do Piaui/PI, com sede na Av. Domingo Lourenço Jorge, 85, Centro -

Lagolnha do Piaul/PI, lnscrila sob CNPJ 01.612.587/0001-52. por sua represenlante legal, lima. Sr. Prefella, Kelly 
Alves Alençar residente e domiciliada nesse município, por intennédio da Comissão Pennanente de Licilação, 
nomeada pela Portaria nº 05/2021 de 06 de janeiro de 2021 , em visla do procedimento licitatório na modalidade 
CARTA CONVITE nº 012//2021 , realizado em 02/12/2021 às 11 :30h, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de quadra de esportes • Escola Municipal Centro Educacional Comunitário de 
Lagoinha no Município de Lagoinha do Piauí -PI, em conformidade com edital, projeto básico e seus anexos, 
após registrado em ata, publicação do julgamento e transcorrido prazos legais, que é parte integrante do processo, 
RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do processo em favor da empresa WABA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EPP, CNPJ 16.891 .876/0001--05 como vencedora do certame com o valor de R$ 160.489,46 (cento e 
sessenla mil quatrocentos e oitenla e nove reais e quarenla e seis cenlavos), em confonnidade com o art 43, VI da 
Lei 8666/93. 

Lagoinha do Piauí - PI, 10 de janeiro de 2022. 

Kelly Alves Alencar 
Prefeita Municipal 


